(3) *Por el gran bien.* Sicut non est momentum, quo quis bonitate Dei non fruatur, ita nullum debet esse momentum, quo eum præsentem non habeat in memoria, Ambros. in lib. *de dignitate humanæ naturæ*. et Regi magis, quam aliis incumbit divinus cultus et reverentia, quia videlicet est homo, et dominus, et Rex, ut lic habes: et latius explicat B. Thom. 2. lib. *de Regim. Princ.* cap. fin. ubi poteris videre.

(4) *Mas le son tenudos.* Vide quæ habentur Lucæ cap. 7. v. 41. ibi: *Duo debitores, etc.* cap. *cum in officiis, de testam.* ut ait B. Bernard in sermon. fol. 46. colum. 1. nihil ita displicet Deo, præsertim in filiis gratiæ, in hominibus conversionis, quemadmodum ingratitude; vias enim obstruit gratiæ, et ubi fuerit illa, jam gratia accessum non invenit, locum non habet.

(5) *E demas.* Omnes enim Reges, qui ad divinam reverentiam fuerunt solliciti, sive veteris, sive novi Testamenti, feliciter suum cursum consummaverunt; qui verò contra, infelicem consequuti sunt exitum, et ut refert S. Thom. lib. 2. *de regim. Princ.* cap. fin. Historia tradunt, quod in qualibet monarchia à principio sæculi, tria se invicem per ordinem communicata sunt, divinus cultus, sapientia scholastica, et sæcularis potentia; quæ quidem tria per ordinem se invicem consequuntur, et in Rege Salomone hæc suis meritis conservata sunt, quia per divinam reverentiam, cum descendit in Elbrou locum orationis, assumptus in Regem consequutus est sapientiam, et ex utroque ulterius in regali virtute super Reges sui temporis excellentiam; cum verò à Dei cultu recessit, infelicem exitum habuit, ut habetur in 3. lib. *Regum*, et ad id quod dixi de sapientia, vide Chrysost. super Matthæum, dicentem, quod virtus uniuscujusque provinciæ sapientes sunt ipsius.

### TITULO III.

QUAL DEUE EL REY SER EN SI MISMO, E PRIMERAMENTE EN SUS PENSAMIENTOS.

Ome segund natura ha en si tres cosas. La vna es, pensamiento, en que asma los fechos que ha de fazer. La otra es, palabra, con que los muestra. La tercera, obra, con que aduze a acabamiento lo que piensa. E por esso, pues que en el titulo ante deste fablamos qual deue el Rey ser quanto a Dios, queremos aqui dezir, qual ha de ser en si mismo, en los pensamientos que son dentro en el. E mostraremos, que cosas es pensamiento, e porque ha assi nome, e onde nasce. E como ha de ser fecho: e sobre que cosas, para nascer ende bien. E en cada vna de las leyes deste titulo demostraremos el daño, que viene del, quando non es fecho como deue.

TITULUS III. QUALIS DEBET ESSE REX IN COGITATIONIBUS SUIS.